INDICAÇÃO 299/2013

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente providencie a
construção de um Coreto em nossa Praça Central para as
realizações de eventos culturais.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, o Coreto já fez

parte da nossa história e que segundo os mais antigos era
localizado onde hoje esta instalada a fonte. Com a construção
da fonte a nossa praça perdeu esse espaço para as
apresentações artísticas, alguns anos atrás até foi adaptado
um Palco na lateral da Praça, porem pouco utilizado devido a
sua localização.

Portanto é de suma importância a
construção desse Coreto no sentido de resgatar a nossa
história e principalmente ter um espaço para as apresentações
e manifestações artísticas.

Certo de poder contar com a

colaboração de V. Exa. para o atendimento deste, desde já
meus agradecimentos.

            Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador